КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 , о 6.2019

О передаче полномочия органа опеки и попечительства по подготовке
граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями
несовершеннолетних граждан либо принять детей, оставшихся без

попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных
семейным законодательством Российской Федерации формах

Руководствуясь Федеральным законом от 24.04.2008 № 48-ФЗ «Об опеке
и попечительстве», приказа Министерства просвещения Российской
Федерации от 10.01.2019 №4 «О реализации отдельных вопросов
осуществления опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних
граждан», Администрация Беловского городского округа:

1. Передать полномочие органа опеки и попечительства по подготовке
граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями
несовершеннолетних граждан, либо принять детей, оставшихся без попечения
родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным
законодательством Российской Федерации формах Муниципальному
казенному учреждению для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, «Детский дом «Родник» города Белово».

2. Управлению опеки и попечительства Администрации Беловского
городского округа заключить с Муниципальным казенным учреждением для
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, «Детский дом
«Родник» города Белово» договор о передаче полномочия органа опеки и
попечительства по подготовке граждан, выразивших желание стать опекунами
или попечителями несовершеннолетних граждан, либо принять детей,
оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание винных
установленных семейным законодательством Российской Федерации формах.

3. Управлению по работе со средствами массовой информации (Ю.Н.
Осипова) опубликовать настоящее постановлении в газете «Беловский
вестник». Отделу информационных технологий (Д.С. Щитов) разместить
постановление на официальном сайте Администрации Беловского городского
округа и в средствах массовой информации.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя Главы Беловского городского округа А.В. Горелову.

Г лава Беловского
городского округа А.В. Курносов